Вопpосы pазмещения иностpанных посольств, пpедставительств и консульств в
гоpоде Алма-Ате

Утративший силу
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Кабинета Министpов Республики Казахстан от 14 апpеля
1992 г. N 329. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 27 июля
2005 г. N 781
      Учитывая статус города Алма-Аты, как столицы суверенного государства, и в
целях создания необходимых условий для размещения иностранных посольств,
представительств и консульств, Кабинет Министров Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Возложить решение вопросов, связанных с размещением иностранных
посольств, представительств и консульств в городе Алма-Ате, на главу
Алма-Атинской городской администрации и Министерство иностранных дел
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      Согласиться с предложением главы Алма-Атинской городской
администрации и Министерства иностранных дел Республики Казахстан о
размещении в установленном порядке дипломатических представительств США,
КНР, Индии, Турции, Республики Корея, Великобритании, Франции, Италии,
Австрии, Германии, Ирака, Пакистана и других государств в служебных зданиях
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      4. Министерству юстиции Республики Казахстан совместно с
заинтересованными министерствами и ведомствами в месячный срок
подготовить и внести предложения о приведении принятых ранее решений
Кабинета Министров в соответствие с настоящим постановлением.
      5. Министерствам и ведомствам, государственным концернам обеспечить в
кратчайший срок отмену ранее принятых решений, противоречащих настоящему
п о с т а н о в л е н и ю .
     Премьер-министр Республики Казахстан
                                          П Р И Л О Ж Е Н И Е
                               к постановлению Кабинета Министров
                                      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                    от 14 апреля 1992 г. N 329
                           П Е Р Е Ч Е Н Ь
           служебных зданий, передаваемых для размещения
                дипломатических представительств

_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
        А д р е с                                |
служебного здания                          |    Наименование государства
____________________________________________|_________________________
______________
Улица Толе би, 29                              Иран
Улица Фурманова, 99                            Турция
Улица Кабанбай батыра, 119                     Республика Корея
Улица Фурманова, 173                           Германия, Великобритания,
                                                Франция, Италия, Австрия
Улица Богенбай батыра, 156                     США
Улица Амангельды, 70                           КНР
Улица Фурманова, 137                           Индия
Улица Тулебаева, 25                            Пакистан
Улица Наурызбай Батыра, 78                     Ливия
Улица Мира, 111-А                              резерв
Улица Джандосова, 1                            резерв

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан